[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е
от 31 мая 2007 года                                                                                         № 314

О внесении изменений и дополнений в положение «О порядке материально-технического и организационного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления города Радужный», утвержденное решением Думы города от 25.12.2006 № 248
 В целях обеспечения надлежащих условий для выполнения  органами местного самоуправления муниципального  образования город Радужный вопросов местного значения, руководствуясь статьями 168, 170 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 19 устава города Радужный,
                                          Дума города решила:

   1. В положение «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления  города Радужный», утвержденного решением Думы города от 25.12.2006 №248, внести следующие изменения и дополнения:
   1.1 Подпункт 7 пункта 2 считать подпунктом 9 пункта 2.
   1.2 Пункт 2 дополнить подпунктом 7 в следующей редакции:
           «7) обеспечение условий и гарантий для проезда в служебные командировки. При этом максимальные размеры расходов не должны превышать следующие ограничения:

           7.1) норма возмещения командировочных расходов (суточных)  в размере 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

           7.2) расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов) в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости проезда воздушным транспортом – в салоне экономического класса; железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорых фирменных поездов.».

      2. Опубликовать решение в газете «Новости Радужного».
      3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

В.О. Куссмауль